2

2
[bookmark: OLE_LINK4]П

Администрация
сельского поселения «Красновеликанское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   02 февраля 2021 года 						                                № 6

п.с.т. Красный Великан

Об отмене Постановление №44 от 19.09.2013г.  Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

На основании экспертного заключения от 29.12.2020 г ЭЗ-754.
В соответствии   с Конституцией Российской Федерации , Федеральным законов от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006 г № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 г № 148 « Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», Законом Забайкальского края от 14.10.2008 г № 31-ЗЗК « Об определении органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу разрешения на право организации розничного рынка на территории Забайкальского края», Постановлением Правительства Забайкальского края от 10.03.2009 г № 89 « Об утверждении форм разрешений на право организации розничного рынка и уведомлений», Постановлением Правительства Забайкальского края от 20.07.2011 г № 266 « О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» и иными нормативными правовыми актами, Постановлением Правительства  Забайкальского края от 24.07.2018 г № 298 «Об утверждении порядка организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением управляющими розничными рынками компаниями требований, установленных Федеральным законом «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской федерации». Администрация сельского поселения «Красновеликанское» постановляет:

1.Признать утратившим силу Постановление №44 от 19.09.2013г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» .
2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день ,после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать 	настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Красновеликанское»						        А.В.  Марельтуев